

Damit was passiert, wenn was passiert.

Leistungen der Haftpflichtversicherungen für private Risiken neben der Privathaftpflicht

Diese Leistungsübersicht stellt einen stichwortartigen und verkürzten Überblick über die versicherten Leistungen dar. Maßgeblich sind die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen, besonderen Vereinbarungen und Klauseln sowie der Versicherungsschein.

Leistungen der Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung

	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Anlagen regenerativer Energiegewinnung (Wind, Wasser, Sonne, Erde)	•	•	•
Ungleichbehandlung (Ansprüche aus Allgemeinem Gleichbehandlungsgesetz)	•	•	•
Öffentlich-rechtliche Ansprüche wegen Umweltschäden (bis 3 Mio. EUR)	•	•	•
Allmählichkeitsschäden (Einwirkung von Gasen, Dämpfen, Feuchtigkeit, Niederschlägen)	•	•	•
Baumaßnahmen am versicherten Gebäude / auf dem versicherten Grundstück	bis 50.000 EUR Bausumme	bis 100.000 EUR Bausumme	•
Sachschäden durch häusliche Abwässer	•	•	•
Zisternenanlagen	•	•	•
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	•
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	•

Leistungen der Gewässerschadenhaftpflichtversicherung

	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Schäden an unbeweglichen Sachen (z. B. am Gebäude) des Versicherungsnehmers durch bestimmungswidrig ausgetretenes Öl	•	•	•
Öffentlich-rechtliche Ansprüche wegen Umweltschäden (bis 3 Mio. EUR)	•	•	•
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	•
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	•

Leistungen der Sportboothaftpflichtversicherung

	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Ungleichbehandlung (Ansprüche aus Allgemeinem Gleichbehandlungsgesetz)	●	●	●
Öffentlich-rechtliche Ansprüche wegen Umweltschäden (bis 3 Mio. EUR)	●	●	●
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	●
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	●

Leistungen der Jagdhaftpflichtversicherung

	Basis	Komfort	Top
Versicherungssummen in EUR - Personen- und Sachschäden pauschal	3 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Anzahl mitversicherter Jagdhunde	2	4	6
Schadensersatzausfalldeckung ab 2.500 EUR	-	●	● inkl. Gewaltopferschutz
Beschädigung/Vernichtung geliehener oder gemieteter Jagdwaffen (150 EUR SB)	-	1.000 EUR	2.500 EUR
Verzicht auf den Einwand fehlenden Verschuldens bei Personenschäden (z. B. Querschläger)	-	-	●
Ungleichbehandlung (Ansprüche aus Allgemeinem Gleichbehandlungsgesetz)	●	●	●
Öffentlich-rechtliche Ansprüche wegen Umweltschäden (bis 3 Mio. EUR)	●	●	●
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit für 12 Monate	-	-	●
Updategarantie: Leistungsverbesserungen bei der Einführung einer neuen Fassung der vereinbarten Versicherungsbedingungen gelten für die Dauer von 5 Jahren	-	-	●

(● = versichert; ○ = individuell wählbar; - = nicht versichert; SB = Selbstbehalt)